
                                                                            Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03395/OI/DSM/5  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 16-01-2023                 Strana 9 (celkem 13) 
11.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – 
Magnetická rezonance“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Magnetická rezonance“  
 
 

 

     
DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na realizaci stavby 

„SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – Magnetická 
rezonance“  

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj 

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  

IČO: 60609460 
DIČ:  CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotovi te l : POZEMSTAV Prostějov,a.s. 

Se sídlem:  Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov 
Spisová značka:  B 2623 vedená u Krajského soudu v Brně 

IČO: 25527380  
DIČ:  CZ25527380  

Zastoupený:  Milanem Grmelou, předsedou správní rady   

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: xxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 



                                                                            Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03395/OI/DSM/5  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 16-01-2023                 Strana 10 (celkem 13) 
11.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – 
Magnetická rezonance“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Magnetická rezonance“  
 
 

 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Dne 30. 08. 2021 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo  
na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Magnetická 
rezonance“ č. 2021/03395/OI/DSM, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou 
stavební práce, které řeší rekonstrukci stávajících objektů v areálu nemocnice ve 
Šternberku, včetně komplexního zlepšení tepelně-technických vlastností obálky 
budovy H. V rámci rekonstrukce budou vytvořeny prostory pro umístění 
zdravotnického přístrojového vybavení pracujícím na principu magnetické 
rezonance a kavárna pro návštěvníky nemocnice včetně příslušenství (dále jen 
„Smlouva“). 

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 30. 11. 2021 Dodatek č. 1, dne 
13. 04. 2022 Dodatek č. 2, dne 29. 07. 2022 Dodatek č. 3 a dne 8. 12. 2022 Dodatek 
č. 4., kterými došlo ke změně rozsahu předmětu Smlouvy a změně celkové ceny 
díla. Současně byl Dodatkem č. 2 prodloužen termín realizace díla.     

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce 
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto 
dodatkem ke změně ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Nad rámec čl. I. odst. 6. a 7. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Komunikace - práce nad rámec výkazu výměr, ZL 48 (§ 222 
odst. 5 ZZVZ)  

97 077,65  

2) Oplechování stávající rozvodné skříně, ZL 75 (§ 222 odst. 5 
ZZVZ) 

1 426,21  

3) Doplnění plastových mřížek ve fasádě, ZL 77 (§ 222 odst. 5 
ZZVZ) 

1 075,30  

4) Úprava zábradlí lékárny, ZL 78 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 8 315,87  

5) Dilatace mezi novou a stávající asfaltovou komunikací, ZL 
85 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)  

5 737,80  

6) Demontáž a zpětná montáž reklam lékárny na fasádu, ZL 
86 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

2 009,35  

7) Změny vyvolané požadavky NIPI, ZL 89 (§ 222 odst. 5 
ZZVZ) 

14 387,98  

8) Doplnění keramického obkladu kolem mycího pultu v 
kantýně, ZL 90 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) 

6 069,94  

9) Elektro napojení myčky, varné desky a chlazení, ZL 94 (§ 
222 odst. 5 ZZVZ) 

5 854,52  



                                                                            Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03395/OI/DSM/5  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 16-01-2023                 Strana 11 (celkem 13) 
11.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – 
Magnetická rezonance“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Magnetická rezonance“  
 
 

10) Doplnění počtu nouzových svítidel dle PBŘ, ZL 95 (§ 222 
odst. 5 ZZVZ) 

39 187,75  

11) Oprava schodů ředitelství, ZL 37 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 32 965,04 -36 652,92 

12) Komunikace – doplnění výkazu výměr, ZL 47 (§ 222 odst. 4 
ZZVZ) 

242 715,93  

13) Obroušení původního teracového podkladu, ZL 57 (§ 222 
odst. 6 ZZVZ) 

31 619,20 -4 446,45 

14) Doplnění odvlhčovače o úpravnu vody, ZL 66 (§ 222 odst. 
4 ZZVZ) 

36 764,99  

15) Sanace podloží v prostoru kanalizace, ZL 73 (§ 222 odst. 6 
ZZVZ) 

49 551,37 -1 953,33 

16) Oprava stávající komunikace před starou internou, ZL 74 
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 

70 855,90  

17) Oprava omítek schodišťového ramene, ZL 76 (§ 222 odst. 
4 ZZVZ) 

3 903,07  

18) Bezpečnostní sloupky v komunikaci, ZL 79 (§ 222 odst. 4 
ZZVZ) 

3 702,20  

19) Drobné úpravy SDK konstrukcí, ZL 80 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 27 579,88 -5 635,94 

20) VZT - odpočet mobilního větrání v dílně, ZL 81 (§ 222 odst. 
4 ZZVZ) 

 -209 838,04 

21) Odpočet látkového závěsu, ZL 82 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  -5 684,00 

22) Rozšíření vstupního čipového systému PZTS, ZL 84 (§ 222 
odst. 4 ZZVZ) 

23 328,00  

23) Doplnění silnoproudé elektroinstalace, ZL 87 (§ 222 odst. 4 
ZZVZ) 

45 987,00  

24) SDK podhledy - změna rozměrů kazet, ZL 88 (§ 222 odst. 4 
ZZVZ) 

256 452,40 -256 922,36 

25) Stavební úpravy dle požadavků dodavatele zdravotnické 
technologie, ZL 91 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

3 202,51  

26) Méněpráce ze změnových listů, ZL 92 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  -8 370,05 

Vícepráce a méněpráce celkem 1 009 769,86 -529 503,09 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  480 266,77 

Ostatní ustanovení čl. I. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené v článku III. odst. 1 Smlouvy, a to 
následovně: 

 

Cena za provedení díla, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 
tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH Celkem bez DPH 

(v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 34 966 946,68 34 966 946,68 

Cena díla dle Dodatku č. 1  185 359,42 185 359,42 

Cena díla dle Dodatku č. 2 1 145 671,64 1 145 671,64 



                                                                            Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03395/OI/DSM/5  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 16-01-2023                 Strana 12 (celkem 13) 
11.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – 
Magnetická rezonance“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Magnetická rezonance“  
 
 

Cena díla dle Dodatku č. 3 249 092,29 249 092,29 

Cena díla dle Dodatku č. 4 210 755,05 210 755,05 

Cena díla dle Dodatku č. 5 480 266,77 480 266,77 

Celková cena díla dle 
Smlouvy vč. dodatků  

37 238 091,85  37 238 091,85 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatků bez DPH slovy: třicet sedm milionů 
dvě stě třicet osm tisíc devadesát jedna korun českých osmdesát pět haléřů.   

Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2022 ze dne 16. 01. 2023.  

 

Příloha: 1) Položkový rozpočet 
 
 
 

Za Objednatele:              Za Zhotovitele:  
 
 
 
 



                                                                            Číslo smlouvy Objednatele:  2021/03395/OI/DSM/5  
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Rada Olomouckého kraje 16-01-2023                 Strana 13 (celkem 13) 
11.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – 
Magnetická rezonance“  
Příloha č. 1 – Znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Magnetická rezonance“  
 
 

…………………………….. 
Ing. Josef Suchánek 
           hejtman 

…………............................................. 
Milan Grmela 

předseda správní rady 

 

 


